
Rámcová dohoda o spolupráci 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi účastníky:   
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, veřejná vysoká škola IČO: 75081431, se sídlem 37001 České Budějovice, Okružní 10, ID datové schránky: 72pj9jc Zastoupená na základě pověření rektora  ředitelkou úseku vnějších vztahů (dále jen „VŠTE“)  a  

ČD Cargo, a.s. IČO: 281 96 678, DIČ: CZ 281 96 678,  se sídlem Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7, Holešovice, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844,  zastoupená  (dále jen „partner“)   
I. VŠTE je veřejnou vysokou školou ve smyslu zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, založenou zák. č. 162/2006 Sb., o zřízení Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích.  VŠTE v rámci své činnosti poskytuje veřejné vysokoškolské vzdělání zaměřené na praktické uplatnění studentů v praxi a má zájem o spolupráci s podnikatelskými a jinými subjekty k tomu, aby byla prohloubena a zvýšena kvalita praktické části výuky. VŠTE taktéž v rámci své činnosti vykonává aplikovaný výzkum. 

 
II. Účastníci se tímto dohodli, že budou vzájemně spolupracovat tak, aby VŠTE v rámci této kooperace mohla zkvalitnit svou výukovou a související činnost a aby zároveň partner z této spolupráce získal co nejvíce benefitů dle jeho konkrétních požadavků.  Účastníci mohou spolupracovat zejména v následujících oblastech: - odborné praxe studentů VŠTE u partnera, - zadávání témat kvalifikačních a seminárních prací partnerem, - vedení kvalifikačních prací a oponentury partnerem, jeho zástupci či pracovníky, - spolupráce při akreditaci, či reakreditaci studijních programů a oborů, při tvorbě studijních plánů (zpětná vazba z praxe), - účast partnera, jeho zástupců či pracovníků v komisích při státních zkouškách, v grantových komisích, v komisích Studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ), - spolupráce při podpoře zvlášť nadaných studentů („podniková stipendia“), a to jak z hlediska materiální podpory, tak z hlediska odborné stránky a budoucí profesní specializace, 



- realizace společných projektů, - řešení tematických a výzkumných úkolů, - odborná konzultační činnost.  V případě, že budou mít účastníci zájem intenzivněji vzájemně spolupracovat v určité oblasti, upraví vzájemná práva a povinnosti zvláštní dohodou mezi partnerem a VŠTE, případně mezi partnerem a obchodní společností Projektové a inovační centrum VŠTE s.r.o., se sídlem Okružní 517/10, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO: 28147448, společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 21270, jíž je VŠTE jediným společníkem.   
III. Účastníci se současně touto dohodou dohodli na způsobu, jakým budou spolupracovat při realizaci odborných praxí studentů VŠTE u partnera.  Účelem poskytování odborné praxe je zvýšení praktických odborných znalostí studentů VŠTE a případně jejich příprava na budoucí povolání.  Při dlouhodobé bakalářské praxi je student povinen absolvovat odbornou praxi v délce 13 týdnů, v průměru 8 hodin denně tj.  520 hodin.  Při dlouhodobé magisterské praxi je student v závislosti na zvoleném studijním programu povinen absolvovat odbornou praxi v délce 6 až 7 týdnů, v průměru 8 hodin denně tj. 240 anebo 260 hodin.  Při krátkodobé praxi je student povinen absolvovat odbornou praxi v délce 2 týdnů, v průměru 8 hodin denně tj.  80 hodin.  Konkrétní podmínky praxe každého jednotlivého studenta budou mezi VŠTE, partnerem a studentem dohodnuty v písemném „Protokolu o přijetí studenta na odbornou praxi“ (dále jen „Protokol“). Vzor Protokolu tvoří přílohu této dohody. Partnerovi vzniká závazek umožnit studentovi absolvování praxe teprve podpisem příslušného protokolu.   Účastníci se dohodli, že za VŠTE je Protokol oprávněn podepsat zaměstnanec VŠTE, který je garantem příslušné praxe. Za partnera je oprávněn podepsat Protokol vedle ředitele/ředitelky JOS, v jehož působnosti bude praxe absolvována, případně jeho/její zástupce i pověřený pracovník partnera, jenž je odpovědný za průběh praxe ze strany partnera, popř. školitel, tj. osoba, která se bude přímo podílet a dohlížet na praxi studenta.  Mezi partnerem a studentem uzavřením Protokolu nevznikne žádný pracovněprávní vztah. Po dobu odborné praxe zůstává student studentem VŠTE. Za činnosti studenta při absolvování odborné praxe u partnera nevzniká studentům nárok na odměnu a ani VŠTE nevzniká právo na odměnu.  Případné poskytnutí darů pro podporu, zkvalitnění a zefektivní praxí na VŠTE, či jiných činností je plně na uvážení partnera (VŠTE vydá potvrzení pro daňový odpočet) a jeho neposkytnutí nemá žádný vliv na spolupráci mezi účastníky. Případné darované prostředky budou použity pro další rozvoj spolupráce VŠTE praxí.   



Partner se zavazuje studentům přijatým na odbornou praxi zabezpečit pracovní podmínky odpovídající právním předpisům, seznámit studenty s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), pracovním řádem a dalšími právními předpisy a interními předpisy partnera vztahujícími se k organizaci a k průběhu a náplni odborné praxe. V případě, že student bude v rámci odborné praxe vstupovat na provozní pracoviště partnera (vstup do kolejiště) je nezbytné, aby před nástupem na praxi absolvoval 
 
a) lékařskou prohlídku dle § 2 odst. 3 písm. b) a odst. 4 písm. b) Vyhl. č. 260/2023 Sb. Vyhlášky o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní dopravy u smluvních lékařů partnera a předložil partnerovi doklad „Posudek o zdravotní způsobilosti k práci“ s uspokojivým výsledkem pro smluvenou praxi. Bez kladného posudku není možné praxi vykonávat, b) školení kabinetu bezpečnosti práce u smluvní společnosti partnera a předložit partnerovi „Doklad o absolvování školení kabinetu bezpečnosti práce ČD Cargo“. Bez absolvování tohoto školení není možné praxi vykonávat. Náklady na zajištění a provedení lékařské prohlídky (vyjma výpisu ze zdravotní dokumentace praktického lékaře studenta) a školení kabinetu bezpečnosti práce hradí partner.  V případě, že bude v Protokolu smluven vstup studenta na stanoviště strojvedoucího, partner zajistí náležité povolení na své náklady.  Partner, na základě vlastního uvážení, může poslat VŠTE elektronickou nabídku volných pozic pro studenty (počet studentů, druh praxe, termíny, místo pracoviště). VŠTE zveřejní tyto údaje v Informačním systému VŠTE, prostřednictvím kterého se studenti mohou na nabízenou praxi přihlásit. Student se také může dohodnout o absolvování odborné praxe přímo s partnerem, v každém případě však vždy musí být podepsán mezi všemi zúčastněnými Protokol.  Partner umožní pověřeným pracovníkům VŠTE provádění kontrol praxí na pracovišti, kde student praxi vykonává za předpokladu, že tito budou splňovat podmínky pro vstup na tato pracoviště. Při vstupu do kolejiště musí splnit podmínku absolvování minimálně kabinetu bezpečnosti práce a patřičné lékařské prohlídky dle výše uvedeného. Partner na požádání VŠTE poskytne informace o průběhu praxe studentů. Pracovník VŠTE pověřený kontrolou praxe se při vlastní kontrole prokáže průkazem zaměstnance nebo akademického pracovníka VŠTE.   Partner je oprávněn předčasně ukončit odbornou praxi studentovi, který závažným způsobem poruší pracovní kázeň v rámci praxe (např. nedodržení bezpečnostních pravidel, ke kterým byl vyškolen při školení kabinetu bezpečnosti práce, účast na praxi pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a omamných látek, způsobení úmyslné škody na majetku partnera, porušení mlčenlivosti, poškození dobrého jména partnera). V takovém případě partner toto ukončení neprodleně oznámí odpovědnému zástupci VŠTE. Bližší podmínky praxe jsou uvedeny v Protokolu.  VŠTE a partner se budou vzájemně informovat o důležitých skutečnostech (porušení kázně, pracovní úraz apod.), které v průběhu praxe mohou nastat. 



 Kontakt pro odbornou praxi na VŠTE:  Jméno a příjmení:  Telefon: E-mail:  Kontakt pro odbornou praxi u partnera:  Jméno a příjmení:  Telefon:  E-mail:   Na závěr praxe vyplní a podepíše partner (školitel) „Protokol o absolvované praxi“ (vzor tvoří přílohu této dohody), jehož součástí je mj. hodnocení studenta.  V souladu s ust. § 34h zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, má partner nárok na odpočet na podporu výdajů vynaložených na studenta. Výpočet nároku na odpočet činí součin 200,- Kč a počtu hodin uskutečněných v období na pracovišti poplatníka v rámci praktického vyučování, odborné praxe nebo vzdělávací činnosti. V případě plného rozsahu počtu hodin stanoveného pro praxi (tj. při dlouhodobé praxi) tak činí výše odpočtu částku rovnající se součinu částky ve výši 200,- Kč a 520 hodin, tj. částku ve výši 104.000,- Kč.  V případě, že partner bude tento nárok uplatňovat, VŠTE poskytne součinnost při doložení praxe.  Každá ze stran této dohody má právo a také bude při svých aktivitách pozitivně propagovat druhého partnera jako osobu spolupracující.  Konkrétní propagační aktivity partnera při akcích pořádaných VŠTE (např. konference, kariérní dny, aj.) budou řešeny samostatnou objednávkou podle předem domluvených platebních podmínek.  Za škodu nebo újmu způsobenou partnerovi studentem odpovídá student. 
 

IV. Tato dohoda je uzavřena ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tzn. jako takzvaná smlouva nepojmenovaná.   Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným, zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních ustanovení této dohody. Účastníci se zavazují nahradit do pěti (5) dnů po doručení výzvy kteréhokoli účastníka neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou dohodu tak, aby bylo docíleno původně zamýšleného záměru.  Partner je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana dle této dohody, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že: 



a) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti, 
b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného charakteru informací.   Účastníci jsou si vědomi skutečnosti, že partner, je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Účastníci berou na vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mají povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané právní jednání uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.  

 Účastníci prohlašují, že dospěli ke společnému závěru, že se na tuto dohodu vztahuje výjimka podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv; tato dohoda podle společného závěru účastníků nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, účinnost této dohody není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Účastníci potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné k řádnému posouzení výše uvedeného. I přesto se účastníci rozhodli tuto dohodu zveřejnit v registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí partner, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhého účastníka, a to: [  ]. 
 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti . 
 Účastníci se shodli na tom, že některá ustanovení této dohody obsahují informace, jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Účastníci se shodli na tom, že ustanovení této dohody, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude dohoda uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.  Tato dohoda je založena na dobrovolnosti a na oboustranně výhodných podmínkách. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv strana je oprávněna tuto dohodu vypovědět s desetidenní výpovědní lhůtou, která počne běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhému účastníkovi této dohody.  Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli podle své pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují vlastnoruční podpisy.  Tato dohoda nahrazuje všechny předchozí Smlouvy o spolupráci při realizaci odborné praxe studentů, pokud byly mezi VŠTE a partnerem již dříve uzavřeny.  



  V Českých Budějovicích dne:  V Praze dne:   VŠTE:        Partner: 
                    ředitelka úseku vnějších vztahů               


